A aposentadoria passa a produzirefeitosa partir
do  dia 1º de dezembro do  ano  de  2025,  com  amparo no Artigo 41,  da
Lei Municipal nº 2.309 de 17 de dezembro de 2020.

Parágrafo único: Conforme apostila, os proventos na implantação deste benefício
são de R$ 1.269,55(um mil, duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta e cinco
centavos), acrescido de complemento no valor de R$ 248,55 (duzentos e quarenta
e oito reais e cinquenta e cinco centavos) sendo reajustado na formado § 10do
Artigo 61da Lei Municipal nº 2.309 de 17 de dezembro de 2020.

Art.  2º.Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário.